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Ølstykke 14. januar 2010 

 
OPERATION X - TORSKEGILDE? 
 
I forlængelse af udsendelsen Operation X på TV2 den 14. januar, som omhandlede forholdet 
mellem SKAT og nogle få af HØJ Håndbolds sponsorer, vil bestyrelsen i HØJ Håndbold hermed 
knytte nedenstående kommentarer: 
 
Vi har siden foråret 2009 haft kendskab til de undersøgelser det nu konkursramte 
produktionsselskab bag Operation X, Bastard Film, har foretaget. Vi har bidraget med oplysninger 
vedrørende konkrete spørgsmål i det omfang, vi fandt, at dette ikke kompromitterede vor 
fortrolighed i forhold til såvel enkeltpersoner som sponsorer. 
 
Vi har tilbudt Bastard Film et opklarende møde, hvor misforståelser kunne ryddes af vejen. Dette 
tilbud har man ikke ønsket at tage imod. På denne baggrund har vi valgt IKKE at deltage i selve 
programmet, ligesom vi har valgt ikke at udtale os offentligt, inden programmet blev vist.   
 
Vi vil på det kraftigste understrege, at HØJ Håndbold ikke har kendskab til ulovlige - endsige 
uetiske - aftaler, og vi har fortsat fuld tillid til, at vor tidligere formand, Leif Schandorph, ikke som 
postuleret i udsendelsen, har sammenblandet sine professionelle og private interesser. 
 
Postulatet bygger således alene på udsagn fra Gorm Eriksen fra virksomheden Installers. Samme 
Gorm Eriksen påstår i udsendelsen, at han ikke selv har haft kontakt med HØJ Håndbold, hvilket vi 
kraftigt må afvise. 
 
Installers, hvor Gorm Eriksen er medejer, indgik således i 2006 et sponsorat med HØJ Håndbold, og 
Gorm Eriksen har personligt deltaget i arrangementer i klubben, herunder den årlige afslutning, 
hvor sponsorer inviteres til at deltage - ligesom Gorm Eriksen personligt har underskrevet sponsor-
kontrakt med klubben. Det skal endvidere bemærkes, at den første kontakt med Installers blev 
etableret i en periode, hvor Leif Schandorph ikke var tilknyttet udvalgs- eller tillidsposter i HØJ 
Håndbold.  
 
Endelig hæfter vi os ved, at der gentagne gange i udsendelsen refereres til HØJ Håndbold som en 
lille håndboldklub med 300 medlemmer. Vi vil for god ordens skyld gerne slå fast, at HØJ 
Håndbold er en af de største klubber på Sjælland målt på antal medlemmer, som pt. er mere end 
530. 
 
HØJ Håndbold har som andre sportsklubber en stor aktiv sponsormasse, der bidrager til, at 
sportslige og sociale ambitioner kan blive opfyldt. For HØJ håndbolds vedkommende tæller det 
samlede antal sponsorer cirka 50 og sponsorindtægten udgør godt 25 % af klubbens indtægter. 
Sponsorindtægten er således vigtig for klubbens ambitions-og aktivitetsniveau, men ikke for 
klubbens overlevelse. Klubben, dens medlemmer og frivillige ledere sikrer gennem andre aktiviteter 
og tilskud 75 % af indtægten. 
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Det frivillige arbejdes hjørnesten er netværk og relationer – dette gælder i alle foreninger rundt 
omkring i Danmark og vi finder derfor, at udsendelsen er et angreb på fundamentet for det frivillige 
og ubetalte foreningsarbejde, som hver dag skaber mening og indhold for tusindvis af danskere, og 
som både børn, unge, forældre og voksne nyder godt af.  
 
Vi vil i den forbindelse gerne understrege vor ubetingede støtte og loyalitet til alle frivillige ledere 
og sponsorer, som hver dag skaber sunde og sociale rammer for vore mere end 530 medlemmer. 
 
Vi håber, at ALLE omkring klubben vil vise deres opbakning og støtte til de implicerede parter, 
som gennem denne udsendelse er blevet ”belønnet” fuldstændigt urimeligt og misvisende for deres 
frivillige arbejdsindsats og støtte. 
 
Dersom I har spørgsmål til sagen, er I velkomne til at rette henvendelse til undertegnede. 
 

På vegne af bestyrelsen i HØJ Håndbold 
 

Formand 
Jan Binau 

 


